6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа

Даниловский в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2025 года                                                              № МДА-01-03-62
О направлении средств стимулирования управы Даниловского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Даниловского района города Москвы (комплексное благоустройство)
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы Даниловского района города Москвы Конюховой О.А. от 14 мая 2025 года № ДА-16-311/5, Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Даниловский в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Даниловского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Даниловского района города Москвы (комплексное благоустройство) в 2025 году согласно приложению к настоящему решению.
2.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

3.

Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу Даниловского района города Москвы не позднее трех календарных дней со дня его принятия.
Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Даниловский в городе Москве

Л.В. Григорьева

Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Даниловский в городе Москве

от 20 мая 2025 года

№ МДА-01-03-62
Мероприятия

по благоустройству территории Даниловского района города Москвы (комплексное благоустройство) в 2025 году
	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Ориентировочная
стоимость работ, (тыс. руб.)

	1
	Дербеневская наб., д. 13/17, к. 3
	Ремонт асфальтовых покрытий, Устройство дорожного бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена бортового камня (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной), Установка ограждения на детской площадке, установка топиарных фигур, замена покрытия на детской площадке, Замена садового бортового камня на (дорожный) Ремонт пешеходных дорожек (подходы к детской площадке)
	21 805,63

	2
	Дербеневская наб., д. 13/17, к. 4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство дорожного бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газонов (посевной), Устройство синтетических покрытий «искусственное покрытие» на детской площадке Устройство синтетического покрытия на спортивной площадке, Ремонт пешеходных дорожек (подходы к спортивным площадкам)
	17 143,24

	3
	Дербеневская наб., д. 13/17, к. 5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство (дорожного) бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной), Устройство синтетического покрытия «резиновая крошка» на спортивной площадке
	9 075,21

	4
	ул. Кожевнический Вражек, д. 3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство (дорожного) бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной)
	2 958,24

	5
	ул. Павловская, д. 21
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство (дорожного) бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной), Установка МАФ на детские/спортивные площадки, Ремонт пешеходных дорожек (подход к детским площадкам), устройство синтетического покрытия на детской площадке «резиновая крошка»
	10 350,31

	6
	ул. Павловская, д. 23
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство (дорожного) бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной)
	3 558,75

	7
	2-й Павловский пер,. д. 13
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство (дорожного) бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной)
	3 883,2

	8
	2-й Павловский пер., д. 15
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство дорожного бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный) Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной)
	8 203,12

	9
	ул. Дубиниская, д. 84
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство дорожного бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный) Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной)
	4 303,57

	10
	ул. Лестева, д. 15, к. 1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство дорожного бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной), Ремонт пешеходных дорожек (подход к детским площадкам), Устройство синтетического покрытия на детской площадке «резиновая крошка»
	18 395,5

	11
	ул. Лестева, д. 19, к. 1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство (дорожного) бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной), Ремонт пешеходных дорожек (подход к детским площадкам), устройство синтетического покрытия на детской площадке «резиновая крошка»
	11 506,6

	12
	ул. Лестева, д. 19, к. 2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, Устройство дорожного бортового камня, Замена садового бортового камня на (дорожный) бортовой камень, Замена (дорожного) бортового камня на (дорожный), Ремонт тротуаров асфальтобетонного покрытия, Ремонт газона (посевной), Устройство синтетического покрытия на детской площадке «резиновая крошка»
	8 510,62

	13
	ул. Велозаводская, д. 6
	Ремонт газона (посевной), устройство детских площадок «резиновая крошка, устройство спортивной площадки «резиновая крошка
	10 483,22

	14
	Перенос опор освещения в рамках благоустройства
	Работы, связанные с переносом опор освещения в рамках благоустройства
	3 178,71

	15
	Благоустройство дворовых территорий включая приобретение оборудования

	1 000,00

	16
	Иные благоустроительные работы

	2 100,27

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	136 456,19